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Kronprinsesse Mary uddeler medaljer til ”Fri for Mobberi”-løbere i Århus 

 

Kampen mod mobning fortsætter igen i år med Mary Fondens og  

Red Barnets ”Fri for Mobberi” børnestafet i både Århus og København. 

Børneløbet markerer samtidig, at flere end 67.000 danske børn nu har 

været eller er aktivt involveret i at forebygge mobning gennem            

”Fri for Mobberi”. 

 

Hundredevis af børn løber for at stoppe mobning, når startskuddet lyder til årets 

”Fri for Mobberi” stafet i Mindeparken i Århus den 30. maj og i Fælledparken i 

København den 13. juni. I år vil Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary, 

formand for Mary Fonden, deltage i Århus, hvor hun vil være med til at uddele 

medaljer til de mange løbere, når de kommer i mål.  

 

”Jeg ser altid meget frem til årets ”Fri for Mobberi”-stafetløb. Det er mig en glæde 

at kunne hilse på de mange glade børn, der stolte kommer i mål efter deres 

løbetur – og samtidig bevægende, fordi det viser, at flere og flere børn og voksne 

har opmærksomhed på det meget vigtige emne, forebyggelse af mobning. 

Stafetløbet handler om at være gode kammerater – og stafetløbet understreger 

de bærende værdier af ”Fri for Mobbberi”; man skal være en god kammerat, 

værdsætte den enkeltes indsats og arbejde som et hold. Forhåbentligt kan disse 

positive mønstre i en børnegruppe bæres videre fra stafetten og ind i børnenes 

hverdag”, udtaler Kronprinsesse Mary forud for sin deltagelse ved løbet i Århus 

den 30. maj.  

 

Børn op til 15 år kan deltage i børnestafetten, der er 1 kilometer og løbes i hold 

af 4 deltagere. Alle børn belønnes med en medalje og en gaverygsæk med blandt 

andet løbetrøje, frugt og vand. Efter løbet vil der være underholdning for hele 

familien, bl.a. optræder Mohamed fra X Factor, Palle Pirat og Marie Linde (MGP) - 

og der vil være aktiviteter på pladsen. Carsten Bang og Bubber er konferencier i 

henholdsvis Århus og København. 

 

”Efterspørgslen på ”Fri For Mobberi” er meget stor. Det er positivt for kampen 

mod mobning, men også et signal om, at der stadig er lang vej igen. Med denne 

3. børnestafet vil vi derfor gerne slå et slag for, at endnu flere melder sig på 

banen og går med i det forebyggende arbejde mod mobning”, siger  

Mimi Jakobsen, generalsekretær i Red Barnet. 

 

Det koster 100 kroner at deltage i børnestafetten, og overskuddet går til  

”Fri for Mobberi” – et antimobbeprogram til børnehave- og indskolingsbørn. 

Børnenes deltagelse betyder ikke alene en sjov oplevelse; de er samtidig med til 

at slå fast, at alle har ret til et trygt og godt institutions- og skoleliv. 

 

Tilmelding sker på www.bornestafetten.dk. Børnestafetten løbes 30. maj 

kl. 11 i Mindeparken, Århus og 13. juni kl. 11 i Fælledparken, København 

 

For yderligere information  

Helle Østergaard, projektchef, Mary Fonden, ho@maryfonden.dk                     

+45 4527 3020                     

 

Lars Stilling Netteberg, programkoordinator, Red Barnet, lsn@redbarnet.dk      

+45 2089 7250 
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Facts og baggrund 

 

 Mary Fonden og Red Barnet står bag antimobbeprogrammet                  

”Fri for Mobberi”, der blev lanceret i 2007.  

 ”Fri for Mobberi” er finansieret af Oak Foundation i 2009-2010.  

 

 Projektet bygger på værdierne: Tolerance, respekt, omsorg og mod.  

 Antallet af børnehaver, der pt. anvender ”Fri for Mobberi” = 828  

 Antallet af skoler, der pt. anvender ”Fri for Mobberi” = 289 

 Estimeret antal børn, som har været og er involveret i 

antimobbeprogrammet = ca. 67.000  

 Antal pædagoger og lærere, der har deltaget i et ”Fri for Mobberi”-kursus= 

ca. 2.100   

 Forskning og erfaringer viser, at jo før man sætter ind overfor mobning, jo 

mindre bliver både de personlige og samfundsmæssige konsekvenser. 

Derfor retter ”Fri for Mobberi” sig mod de 3 – 8-årige i børnehaver og 

skoler, hvor børnene i henholdsvis en børnehave- og skolekuffert får 

materialer, som gennem samtaler og leg sætter fokus på forebyggelsen af 

mobning. 

 

 

 

 


